55 - AA. S. 
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tem in urbe Cracoviensi instituit atque ad renovandam Studiorum Univer
sitatem « Jagellonica » nuncupatam valuit. 

Illius aetatis documenta communi consensu Hedvigem «matrem paupe
rum » vocant; ipsa enim valetudinaria exstruxit, caritatis opera varia ratio
ne fovit atque in vita sua admirabilem inter precem et actionem demon
stravit conexionem. Pie obiit die XV I I mensis Iulii, anno MCCCXCIX, XXV scili
cet anno vitae suae, paulo post ortum mortemque unicae filiae quam ar
denter desideraverat. Sanctimoniae fama, quae eam iam viventem comitata 
est, crevit post Hedvigis mortem tota in Polonia singularique modo in urbe 
Cracoviensi. Archiepiscopus Gnesnensis Adalbertus Jastrzębiec, tempore pa
storalis visitationis in Cracovia anno MCDXXVI , commissionem instituit ad re
ginae vitam perscrutandam eiusque canonizationis causam promovendam. 
Patres Concilii Oecumenici Constantiensis et Basileensis de canonizatione 
Hedvigis tractaverunt, sed varia bella et Polonici regni dispertitiones, cano
nicum processum impedierunt. Post secundum bellum mundiale Adamus 
Stephanus SRE Cardinalis Sapieha, Archiepiscopus Cracoviensis, processum 
iniit informativum de sanctitate Hedvigis deque miraculis eius deprecationi 
adscriptis. Nos Ipsi, munus Archiepiscopi Cracoviensis exercentes, proces
sum celebravimus annis MCMLXXII -MCMLXXIV de Confirmatione cultus ab im
memorabili tempore praestiti Servae Dei Hedvigi Reginae Poloniae «bea
tae » vel « sanctae» nuncupatae. Congregatio de Causis Sanctorum die xxv 
mensis Maii, anno MCMLXXIX , casum exceptum agnovit; Congregatio deinde 
pro Sacramentis et Cultu Divino die xxix mensis Maii, anno MCMLXXIX , me
moriam liturgicam beatae Hedvigis decrevit celebrandam pro archidioecesi 
Cracoviensi die XV I I mensis Iulii atque formulas approbavit, quibus Nos Ip
si usi sumus Missam celebrantes in honorem beatae die V I I I mensis Iunii 
anno MCMLXXIX , apud eius sepulcrum. 

Omnibus deinde ad canonum normam impletis, die XV I I mensis Decem
bris, anno MCMXCVI , Nobis adstantibus, decretum promulgatum est de heroi-
citate virtutum. Die V I I I mensis Aprilis insequentis anni decretum prodiit 
super miraculo deprecationi eiusdem Beatae recte adscripto. Quapropter 
statuimus ut canonizationis ritus proximo die V I I I mensis Iunii Cracoviae 
perageretur, occasione Nostri pastoralis itineris in Poloniam. In Nostra igi
tur ad Poloniam visitatione, inter Missarum sollemnia Cracoviae, multis ad
stantibus Fratribus Nostris Episcopis, sacerdotibus, nec non plurimis chri
stifidelibus, auxilio Spiritus Sancti invocato, haec verba pronuntiavimus: